
 1 

OBEC Kovářov 

 

Zápis z 2. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 11. 03. 2019 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 17.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel  Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Štěpánka Rybníčková, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Josef 

Grůbr, Pavel Hácha, Ing. Petr Janeček, Josef Pinta, Libor Škoch, Pavel Škoch, Bc. Martin Vlna, Mgr. 

Pavla Zelenková Ph.D., Aleš Zeman,Miloslav Hubička 

Omluven: MUDr. Jaroslav Kahoun 

Ověřovatelé zápisu: Miloslav Hubička, Mgr. Libor Mandovec  

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval 14 přítomných a nepřítomnost MUDr. Jaroslava Kahouna  

a pozdní příchod Bc. Martina Vlny 

Bylo provedeno schválení ověřovatelů. 

Bylo provedeno schválení programu jednání.                                                       

Doplnění programu o bod č. 11 Projednání zrušení usnesení č.9/2018 ze dne 24. 09. 2018 

V programu bylo změněno pořadí bodů, které bylo uvedeno na pozvánce  

 

PROGRAM 

 

Prezence členů zastupitelstva 

Schvalování ověřovatelů 

1) Kontrola usnesení 

2) Projednání informace o činnosti OÚ  

3) Projednání Jednacího řádu Zastupitelstva Obce Kovářov 

4) Projednání rozpočtového opatření č.12/2018 

5) Projednání rozpočtového opatření č.1/2019 

6) Projednání Jednacího řádu a Plánu práce kontrolního výboru Zastupitelstva Obce Kovářov 

7) Projednání Jednacího řádu a Plánu práce finančního výboru Zastupitelstva Obce Kovářov 

8) Projednání žádosti na směnu a koupi části obecního pozemku 6/1 k.ú. Předbořice u Zahořan  

9) Projednání  žádosti na  koupi části obecního pozemku parcela č.1405 k.ú. Zahořany  

10) Projednání vyhlášení FRB 

11) Projednání zrušení usnesení č.9/2018ze dne 24. 09. 2018 

12) Diskuse  

13) Závěr  

 

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení 

Kontrolní výbor   

P. Škoch předseda kontrolního výboru seznámil zastupitele s plněním usnesení. 

Kontrola proběhla dne 04. 03. 2019. 

Ostatní usnesení jsou průběžně plněny. 

Kontrolní výbor navrhuje zastupitelstvu přistoupit ke zrušení usnesení prodeje obecního pozemku 

k.ú. Předbořice u Zahořan. 

 

 

 

 

 



 2 

 

Návrh usnesení č.1  

ZO bere na vědomí informaci podanou kontrolním výborem. 

Pro: 13      Proti: 0      Zdržel se:  0  

Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

BOD č. 2 Projednání informace o činnosti OÚ Kovářov 

Pan starosta informoval zastupitele obce o činnosti  OÚ Kovářov. Nejprve zmínil dotace a poté další 

činnost  

 

Plánované žádosti dotace na rok 2019 1. pololetí 

  

Ministerstvo pro místní rozvoj  

 Program obnovy a rozvoje venkova 

 Podpora místních komunikací – Vepice I 

 Rekonstrukce a přestavba veřejných budov – KD Kovářov 

Jihočeský kraj 

 Podpora kultury – Hostínské divadelní léto 2019 

 Kulturní dědictví – Obnova kříže v obci Lašovice 

 Podpora výstavby obnovy vodohospodářské infrastruktury – Kovářov obnova výtlačného 

vodovodu  

 Investiční dotace SDH –Dovybavení SDH Vepice  přenosná motorová stříkačka do Vepic 

 Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací – komunikace Řenkov 

 Vybavení cvičné kuchyňky – ZŠ 

 Pořízení nové sekačky  na fotbalové hřiště 

 Oprava vozidla SDH Březí 

 Dovybavení SDH Kovářov 

 Ochranné pomůcky pro SDH Lašovice 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

 Úroky z úvěru – bytovka č. p. 202  

 Oprava hasičské zbrojnice v Březí 

 Podpora služeb na venkově – jen v obecních budovách 

 

Ministerstvo zemědělství  

 Oprava Kaple Panny Marie v Zahořanech 

 

Činnost OÚ 

 rekonstrukce Pokojů DPS Kovářov / ze 3 pokojů 2 pokoje vybavené sociálním zařízením 

 odklizení sněhu Služby obce s.r.o. 

 úprava místních komunikací - prořezávka kolem silnic – průjezd AVE  

 ples  

 masopust (spokojenost s velkým počtem masek) 

 komise pro kulturu a sport se sešla 

 přednáška /Kilimandžáro/ kino Kovářov 

 pochod z Kovářova do Kovářova 16. ročník na přelomu 2018-2019 

Poděkování starosty pracovníkům Službám obce s.r.o., a pracovnicím OÚ.          



 3 

 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO bere na vědomí informaci o činnosti OÚ Kovářov. 

Pro:13       Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

BOD č. 3 Projednání Jednacího řádu Zastupitelstva obce Kovářov 

Jednací řád byl na programu jednání ZO 17. 12. 2019, ale nebyl projednáván.  

Jednací řád přepracovaný byl zaslán zastupitelům. Pan Mandovec seznámil s úpravou Jednacího řádu.     

 

Návrh usnesení č. 3:  

ZO schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Kovářov 

Pro:13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

BOD č. 4 Projednání rozpočtového opatření č.12/2018  

Bylo projednáno na RO a ZO se dává na vědomí. Paní Janečková seznámila zastupitele s rozpočtovým 

opatřením č.12/2018, které bylo schváleno na jednání RO dne 31. 12. 2018 a ZO se dává na vědomí. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.12/2018,- Kč: příjmy 432.565,- Kč, výdaje 0,- Kč.    

Pro: 13  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

BOD č. 5 Projednání rozpočtového opatření č.1/2019 

Bylo projednáno na RO a ZO se dává na vědomí. Pan Mandovec seznámil zastupitele s rozpočtovým 

opatřením č.1/2019, které bylo schváleno na jednání RO 11. 03. 2019 a ZO se dává na vědomí.  

 

Bc. Martin Vlna se dostavil - počet přítomných zastupitelů je 14. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO bere na vědomí rozpočtového opatření č. 1/2019: příjmy 661.300,- Kč, výdaje  206.300,- Kč. 

Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

BOD č. 6 Projednání Jednacího řádu a plánu práce kontrolního výboru 

Jednací řád a plán práce kontrolního výboru byly zaslány zastupitelům k prostudování. 

 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO schvaluje jednací řád kontrolního výboru. 

Pro:14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 7 

ZO schvaluje plán práce kontrolního výboru. 

Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

BOD č. 7 Projednání Jednacího řádu finančního výboru a plánu práce finančního výboru     

Jednací řád a plán práce finančního výboru byly zaslány zastupitelům k prostudování.  

Pan Mandovec - finanční výbor navrhuje vytvořit cenovou mapu na prodej pozemků. 

 

 

Návrh usnesení č. 8: 



 4 

ZO schvaluje jednací řád finančního výboru. 

Pro:14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

ZO schvaluje plán práce finančního výboru. 

Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

BOD č. 8 Projednání žádosti manželů Martina a Drahomíry Křížových Milevsko, F.Kudláčka 1292 na 

směnu části pozemku 6/2 k.ú.Předbořice a koupi části obecního pozemku st.parcela č.6/1kú Předbořice 

 

Návrh usnesení č. 10: 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku st.parcela č. 6/1 k.ú. Předbořice a bere na vědomí 

vyvěšení záměru na prodej  části obecního pozemku st.parcela č.6/1 k.ú. Předbořice. 

Pro: 14  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

BOD č. 9 Projednání žádosti na koupi části obecního pozemku parcela č.1405 k.ú. Zahořany 

Na koupi pozemku byl vyvěšen záměr18. 12. 2017 a sejmut 03. 01. 2018. Žádost Bc. Moniky 

Myslikovjanové, Tuhaň 299 na koupi části pozemku parcela č.1405 k.ú. Zahořany, část pozemku k.ú 

Zahořany dle geometrického plánu má č. parcely 1405/2 a výměra činí 135 m2. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 1405/2 k.ú. Zahořany pro Bc. Moniku 

Myslikovjanovou, Tuhaň č. 299 za cenu 100Kč/m2+DPH. Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo 

usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na 

katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. ZO pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

BOD č. 10 Projednání vyhlášení FRB 

Pan starosta vysvětlil zastupitelům situaci kolem FRB, kde je v současné době  500.000,- Kč. Je na 

zastupitelstvu, zda vyhlásí FRB nebo dá impuls k úplnému zrušení. Navrhuje finanční prostředky 

použít na obnovu vodovodů a kanalizací na území Obce Kovářov. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

ZO neschvaluje vyhlášení FRB. 

Pro: 14    Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

BOD č.11 Projednání zrušení usnesení č.9/2018 ze dne 24.09.2018 

Zastupitelstvo obce přijalo dne 24.09.2018 usnesení č.9/ vyvěšení záměru na prodej části obecního 

pozemku parcela č. 53 k.ú Březí u Kovářova. Pan starosta popsal zastupitelstvu místní šetření, nedošlo 

ke shodě při jednání na obci s právními zástupci jednotlivých stran. Jmenovaný pozemek byl v 

minulosti obci předán bezúplatným převodem. Na pozemku se nachází vodoteč.  

 

Návrh usnesení č. 13: 

ZO ruší usnesení č. 9 ze dne 24. 09. 2018.  

Pro:14      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č.13 bylo přijato. 

 

 



 5 

BOD č. 12 Diskuse 

 

 p. Mandovec - návrh na možnost vyvěšení záměru RO o prodeji pozemků a poté dát ke 

schválení prodeje ZO  

p. Janeček - pochybnosti o správnosti rozhodnutí o vyvěšení záměru RO 

             p. Hroch - rychlejší schválení, prodej musí vždy schválit nebo neschválit ZO 

 p. Mandovec - otevření hřiště veřejnosti - nutno zhotovit vrata s možností otvírání na telefon 

nebo na čip - nutno zvážit, který systém by byl lepší  

p. Mandovec  a p. Vlna spolupráce - do konce března řešení 

 p. Janeček - informace o chytrém systému evidence odpadu – obec získá komplexní informaci 

o objemu odpadu za pomoci QR kódů. Možnost i systému plateb poplatků podle skutečně 

vyprodukovaného odpadu. 

 p. Pavla Zelenková - SMS pro občany - zasílat hlášení místního rozhlasu  

p. Rybníčková do příštího ZO prověří možnosti SOFT RADIO, zda by to bylo možné  

             posílat  SMS  

 p. Pinta - Chrást RADAVA cesta – odstranění závory, šetření 

p. Hroch a p. Rybníčková - jednání s Povodím, které finance na cestu nepřidá - hledání 

společného řešení, cesta problémy s vlastníky, problém stavby - cesta není v majetku. 

 Jednání - p. Kotrbová zasláno všem zastupitelům, pozvání p. Kotrbové k osobnímu jednání  

  

 

BOD č.13 Závěr  

Starosta obce ukončil jednání ZO v 19.00 hodin. 

 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: Miloslav Hubička, Mgr. Libor Mandovec  

 

 


